
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2907  DEL  21 novembre 2025 

 

 
RIPARTIZIONE  “ OPERE PUBBLICHE” 

SETTORE PROTEZIONE CIVILE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    n.   
    
 
 
OGGETTO :   Svincolo impegno della spesa per un importo di € 21.172 sul capitolo 4308/400 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Premesso che:  
 
.Con RGD n.1690 del 14/06/2024 si procedeva all’accertamento delle entrate di  €.69.894,00 quale 
quota  di contributo finanziata dalla Fondazione CRC per il progetto in oggetto, nel seguente modo: 

• tipologia 0104/ categoria 2010401 

• titolo 2  

• piano dei conti finanziario integrato V E.2.01.04.01.001 - Trasferimenti correnti da Istituzioni 
Sociali Private 

• capitolo/articolo 1014/0 

• bilancio 2024 
 
La somma di €. 69.894,00 (contributo della Fondazione CRC) trovava copertura nel seguente 
modo: 
€ 30.950,00 

- missione 11 /programma 01  

- titolo 1 

- piano dei conti finanziario integrato: V U.1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di 
consumo 

- capitolo/articolo 4308/400   

- bilancio 2024 
€ 38.944,00 

- missione 11 /programma 01  

- titolo 1 

- piano dei conti finanziario integrato: : V U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c. 

- capitolo/articolo 4308/401   

- bilancio 2024 
La quota di cofinanziamento a carico del Comune pari a € 7770 trovava copertura come segue: 
€ 7,770,00 

- missione 11 /programma 01  



- titolo 1 

- piano dei conti finanz. integrato: VU.1.03.02.99.999-Altri servizi diversi n.a.c. 

- capitolo/articolo 4308/1   

- bilancio 2024 
 
 

• con Determina Dirigenziale R.G.D. n.419 del 14/02/2025, è stata reimputata al bilancio 2025 
la quota del contributo Fondazione CRC di € 64.894,00 (a fronte del contributo complessivo 
di € 69.894,00) ai capitoli di spesa come di seguito specificato: 

 
per €. 29.947,00  

• CAP 4308/401      
•  missione 11 /programma 01  
• titolo 1 
• piano dei conti finanziario integrato : V U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c. 
• capitolo/articolo 4308/401  
• bilancio 2025    (FPV 2024) 
• Esigibilità : 31/12/2025 come da crono programma 

 
per €. 3.997,00  

• CAP 4308/401      
•  missione 11 /programma 01  
• titolo 1 
• piano dei conti finanziario integrato : V U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c. 
• capitolo/articolo 4308/401   
• bilancio 2025 
• Esigibilità : 31/12/2025 come da crono programma 

 
Per € 30.950,00 

• CAP 4308/400      
•  missione 11 /programma 01  
• titolo 1 
• piano dei conti finanziario integrato : V U.1.03.01.02.999 - Altri beni e mat. di consumo. 
• capitolo/articolo 4308/400   
• bilancio 2025 
• Esigibilità : 31/12/2025 come da crono programma 

 

al fine di procedere all’acquisto attrezzature inerenti il progetto della Fondazione, è necessario 
svincolare parte della somma precedentemente impegnata al cap. 4308/400 per € 21.172,00 per 
procedere successivamente allo storno ad apposito capitolo di bilancio in titolo II. 

-  
- Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi      
  dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000 n.267, degli articoli 4-16-17 del D. Lgs. n.165/2001 e dell’art.71        
  dello  Statuto Comunale; 
- Constatato che l'adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal      
   provvedimento del  Sindaco n. 35 del 01/07/2025; 
- "Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la     
   quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027." 
- "Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato approvato il      
    Piano  Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio." 
- "Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa all'approvazione del Piano     
   Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle disposizioni in materia di      
   anticorruzione e trasparenza." 
- Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 
- Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- Visto il combinato disposto dall’art.183 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM      
   28/12/2011. 



DETERMINA 
 

▪ di svincolare l’impegno di spesa del capitolo 4308/400, finanziato da Fondazione CRC, per 
l’importo di € 21.172,00 al fine di procedere allo storno ad apposito capitolo di bilancio in titolo 
II per l’acquisto di attrezzature inerenti il progetto 

▪ di dare atto che la somma sarà successivamente impegnata con Determinazione Dirigenziale 
▪ di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio in 

termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei 
servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L.102/09. 

 
     Alba, lì 
                      IL DIRIGENTE 
                     (Arch. Daniela ALBANO) 
 
 
 
 

RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147/bis, co.1, 153, 
co.5, 183, co.7 ed 8 del D.L.vo n°267/2000. dando atto che la spesa è finanziata con entrata 
accertata di cui alla determinazione dirigenziale R.G.D. n. 1690 del 14/06/2024 
 
                                             

                                                                                                                IL DIRIGENTE DELLA 
RIPARTIZIONE FINANZIARIA 

           Alba, lì                                                                                              (Dott. Massimo Toppino) 

 
 


